ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ № 41

________________

___________________

11-е собрание I-го созыва
	О внесении изменений и дополнений во Временный  Порядок выдачи разрешительной документации при осуществлении градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»»

                Рассмотрев протест Прокуратуры Томского района на Временный Порядок выдачи разрешительной документации при осуществлении градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»,  руководствуясь  ст. 23 Устава муниципального образования «Межениновское сельское поселение»,
СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Томского района муниципального образования «Межениновское сельское поселение» принять к сведению.
2. Принять изменения и дополнения во Временный Порядок выдачи разрешительной документации при осуществлении градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение», принятый решением Совета поселения № 29 от 11.04.2006 г.,  согласно приложению № 1.
3. Направить изменения и дополнения  во Временный  Порядок выдачи разрешительной документации при осуществлении градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»» Главе  поселения (Главе Администрации) для подписания в установленном порядке и опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать  в информационном бюллетене Межениновского сельского поселения.
Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков
Глава поселения

(Глава Администрации)

  А.Н. Званитайс

[image: image1.emf]Приложение  № 1   к решению                                                                          Совета  Межениновского    сельского поселения                                                                            от «______»________2006 г. №_____       ИЗМЕНЕН ИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ     во Временный  Порядок выдачи разрешительной документации при  осуществлении градостроительной деятельности на территории  муниципального образования «Ме жениновское сельское поселение»     Статья 2   1.   пункт 1 части  2.1.1. признать утратившим силу.   2.   пункт 2 части 2.1.1. изложить в следующей редакции:         «2) Правоустанавливающие документы на земельный участок (подлинники или  засвидетельствованные в нотариальном порядке копии).   3.   пункт 1 части 2.1.2. признать утратившим силу.   4.   пункт 1 части 2.2. призна ть утратившим силу.   5.   пункт 2 части 2.2. изложить в следующей редакции:   « 2)   Правоустанавливающие документы на переводимое помещение  ( подлинники                  или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии)   -  свидетельство о государственной регистрации права на переводимое помещение;   -  договор купли  –  продажи, зарегистрированный в органе по учёту недвижимого             имущества;   -   договор приватизации».   6.     пункт 1 части 2.3. признать утратившим силу.   7.   пункт 2 час ти 2.3. изложить в следующей редакции:       «Правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое             жилое (нежилое) помещение (подлинники или засвидетельствованные в  нотариальном порядке копии):                           -  свидете льство о государственной регистрации права на жилое (нежилое)            помещение;         -  договор купли  –  продажи;   -    договор приватизации».   8. дополнить   часть 2.2  пунктом 5  следующего содержания:       «5) подготовленный и оформленный в установленном поряд ке  проект  переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения  (в случае, если

-  п.п. 1.29. "расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с жилищным законодательством"

-   п.п. 1.30. "организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении"

Глава 4 статья 21

Абзац 1 п.4 ст. 21 изложить в следующей редакции: "Совет поселения и Администрация поселения обладают правами юридического лица, являются органами местного самоуправления, избираемыми непосредственно населением и (или) образуемыми представительным органом муниципального образования, наделенные собственными полномочиями по решению вопросов местного значения, и подлежат государственной регистрации в качестве юридических лиц.

Глава 4 статья 22

После п. 5 ст. 22  дополнить п. 6, изложив его в следующей редакции: "срок полномочий Совета поселения - пять лет".

Глава 5 статья 44

Пункт 3 ст. 44 изложить в следующей редакции: "решения Совета поселения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета поселения".

Глава 6 статья 46

Пункт 2 ст.46 изложить в следующей редакции: "в собственности Межениновского  сельского поселения может находиться имущество"

Глава поселения

(Глава Администрации)

А Н. Званитайс

с.  Межениновка

13.06.2006 .2006 г.

_1211366317.doc
Приложение № 1  к решению                                                                        Совета Межениновского

сельского поселения

                                                                        от «______»________2006 г. №_____

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

во Временный  Порядок выдачи разрешительной документации при осуществлении градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

Статья 2

1. пункт 1 части  2.1.1. признать утратившим силу.

2. пункт 2 части 2.1.1. изложить в следующей редакции:

     «2) Правоустанавливающие документы на земельный участок (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии).

3. пункт 1 части 2.1.2. признать утратившим силу.

4. пункт 1 части 2.2. признать утратившим силу.

5. пункт 2 части 2.2. изложить в следующей редакции:

« 2)   Правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники

       или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии)

- свидетельство о государственной регистрации права на переводимое помещение;

- договор купли – продажи, зарегистрированный в органе по учёту недвижимого

   имущества;

-  договор приватизации».

6.  пункт 1 части 2.3. признать утратившим силу.

7. пункт 2 части 2.3. изложить в следующей редакции:

   «Правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое            жилое (нежилое) помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии):

     - свидетельство о государственной регистрации права на жилое (нежилое)          помещение;

     - договор купли – продажи;

-  договор приватизации».

8. дополнить часть 2.2  пунктом 5  следующего содержания:

    «5) подготовленный и оформленный в установленном порядке  проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения  (в случае, если переустройство  и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

Глава поселения

(Глава Администрации)

А Н. Званитайс